
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100100106

106

Nº 187, sexta-feira, 1 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n.º SEI 50903.001987/2021-17. Espécie: Contrato n.º 026/2021.
Contratante: COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA - CODEBA. Contratada: CEB
SEGURANÇA LTDA. CNPJ n.º: 15.525.326/0001-00. Autorizado pela: DIREX em sua 269ª
Reunião Ordinária em 22/9/2021. Objeto: serviços continuados de vigilância e segurança
armada e desarmada, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva. Prazo de vigência: 2 meses. Valor: R$ 48.301,36. Data de Assinatura: 29/9/2021.
Signatários: Carlos Autran de Oliveira Amaral e Augusto Cesar Lobato Posada (Diretores da
Codeba); Carmelito Nascimento da Conceição (Sócio-diretor da Contratada).

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 37/2020; CONTRATANTE: Companhia Docas do Pará -
CDP; CONTRATADA: CONSTRUMAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; OBJETO: com o

acréscimo e supressão, o valor global da contratação passará a ser de R$ 2.619,192,94
(dois milhões seiscentos e dezenove mil cento e noventa e dois reais e noventa e quatro
centavos); FUNDAMENTAÇÃO: Art. 122 e 124 do Regulamento de Licitações e Contratos da
CDP c/c art. 81 da Lei nº 13.303/2016; DATA DA ASSINATURA: 27/09/2021; SIGNATÁRIOS:
Eduardo Henrique Pinto Bezerra e Alexandre Ernesto Corrêa Sampaio, respectivamente
Diretor Presidente e Diretor de Gestão Portuária - CDP, e José Brito Filho, Representante
Legal da Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 399005

Nº Processo: 50901.006023/2021. Objeto: Contratação integrada para elaboração de
estudos e projetos de engenharia e execução de obras de pavimentação rígida e flexível
das vias internas do porto de vila do conde, de acordo com o termo de referência e demais
condições estabelecidas no edital e seus anexos para o período de 15 (quinze) meses. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 01/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Presidente Vargas Nº 41 - Centro, Campina - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/399005-99-00007-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 01/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:
25/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: Edital
gratuito.

CLAUDIO RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/09/2021) 399005-38914-2021NE026784

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato CDRJ Nº 29/2021. Processo Administrativo nº 50905.001484/2021-
21 decorrente da Dispensa de Licitação nº 19/2021. Contratante: COMPANHIA DOCAS DO
RIO DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº 42.266.890/0001-28. Contratada: MEU
PLANO B COMUNICAÇÃO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.940.342/0001-24. Objeto:
"Prestação dos serviços técnicos de criação de logotipo/logomarca, bem como criação e
implementação do manual de identidade visual da CDRJ". Fundamento Legal: Art. 29, II, da
Lei nº 13.303/2016. Autorizado em 07/04/2021 pelo Diretor de Negócios e
Sustentabilidade - DIRNES. Valor deste Contrato: R$ 48.200,00 (quarenta e oito mil e
duzentos reais). Reserva Orçamentária: 742/2021. Rubrica Orçamentária: 425502 -
Publicidade Mercadológica. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de
Magalhães Laranjeira, e pela MEU PLANO B COMUNICAÇÃO LTDA ME seu Sócio, Benicio
Varzea Lopes. Prazo de vigência: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. Data
de assinatura: 30/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Ordem de Fornecimento Nº 44/2021. Processo Administrativo nº
50905.005203/2021-18 decorrente da Dispensa de Licitação nº 22/2021. Contratante:
COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº
42.266.890/0001-28. Contratada: WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 09.400.465/0001-04. Objeto: "Prestação dos serviços de pesquisa e envio de
recorte digital de publicações, conforme as especificações constantes do Termo de
Referência". Fundamento Legal: Art. 29, II, Lei nº 13.303/2016. Autorizado em 13/09/2021
pelo Diretor-Presidente da CDRJ. Valor desta Ordem de Fornecimento: R$ 669,60
(seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos). Reserva Orçamentária: 783/2021.
Rubrica Orçamentária: 425904 - Assinaturas e Periódicos. Assina pela CDRJ seu Diretor-
Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela WEBJUR PROCES S A M E N T O
DE DADOS LTDA seu Sócio, Clóvis Eustáquio Amaral Filho. Prazo de execução dos serviços:
Até 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. Data de assinatura:
30/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Ordem de Fornecimento Nº 46/2021. Processo Administrativo nº
50905.001043/2020-49 decorrente do Pregão Eletrônico nº 18/2020. Contratante:
COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº
42.266.890/0001-28. Contratada: OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
11.735.236/0001-92. Objeto: "Aquisição de 2 (dois) certificados digitais para pessoa física
(e-CPF), tipo A3, com mídia de armazenamento criptográfico (token) e validade de 12
(doze) meses, no padrão ICP-Brasil. Fundamento Legal: Art. 81, VI, da Lei nº 13.303/2016.
Valor desta Ordem de Fornecimento: R$ 170,00 (cento e setenta reais). Reserva
Orçamentária: 817/2021. Rubrica Orçamentária: 424201 - Materiais de Consumo de TI.
Assina pela CDRJ seu Diretor Administrativo-Financeiro, Indalécio Castilho Villa Alvarez, e
pela OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA sua Procuradora, Driele de Bastos Silva. Prazo de entrega:
até 15 (quinze) dias a contar da data de sua assinatura. Data de assinatura: 29/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Ordem de Fornecimento Nº 45/2021. Processo Administrativo nº
50905.004349/2021-38 decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº 06/2021.
Contratante: COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ
sob o nº 42.266.890/0001-28. Contratada: ASSOCIAÇÃO DE COMÉRCIO
EXTERIOR DO BRASIL - AEB, inscrita no CNPJ sob o nº 34.152.660/0001-00.
Objeto: "Participação da CDRJ no 40º Encontro Nacional de Comércio Exterior
(ENAEX)". Fundamento Legal: Art. 30, caput, Lei nº 13.303/2016. Autorizado em
27/09/2021 pelo Diretor de Negócios e Sustentabilidade da CDRJ. Valor desta
Ordem de Fornecimento: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos
reais). Reserva Orçamentária: 766/2021. Rubrica Orçamentária: 425502 -
Publicidade Mercadológica. Assina pela CDRJ seu Diretor de Negócios e
Sustentabilidade, Jean Paulo Castro e Silva, e pela ASSOCIAÇÃO DE COMÉRCIO
EXTERIOR DO BRASIL - AEB seu Presidente Executivo, José Augusto de Castro.
Prazo de duração: dias 14 e 15 de outubro de 2021. Data de assinatura:
30/09/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - UASG 399008

Nº Processo: 50905000996202171. Objeto: Contratação de sistema para planejamento
estratégico na modalidade SaaS (Software as a Service), conforme especificações
constantes do Termo de Referência. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/10/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Dom Gerardo, Nº. 35, 10º Andar,
Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/399008-5-00021-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 01/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 14/10/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: O Edital também poderá ser obtido na página da CDRJ na Internet
(www.portosrio.gov.br), menu "Licitações e Contratos", "Pregões Eletrônicos"..

AMAPOLA ANGEL DE CARVALHO
Pregoeira

(SIASGnet - 30/09/2021) 399008-39000-2021NE000001

Ministério da Justiça e Segurança Pública
ARQUIVO NACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 200247

Nº Processo: 08227000756202068. Objeto: Aquisição de Baterias para Nobreaks e outros
materiais elétricos visando fazer alimentação redundante para a sala cofre, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 14. Edital: 01/10/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Praça da República Nº 173 - Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/200247-5-00007-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 01/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUIZ NONATO LOPES JUNIOR
Prregoeiro

(SIASGnet - 30/09/2021) 200247-00001-2021NE000046

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
EDITAL Nº 23 - DEPEN, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ESPECIALISTA
FEDERAL EM ASSISTÊNCIA À EXECUÇÃO PENAL E DE AGENTE FEDERAL DE EXECUÇÃO
PENAL

A DIRETORA-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL (DEPEN),
em razão de erro material, torna pública a retificação de data constante do subitem 3.2.1
do Edital nº 22 - DEPEN, de 29 de setembro de 2021, conforme a seguir especificado,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens.

[...]
3.2.1 O candidato poderá, das 14 horas do dia 29 de setembro de 2021 às 22

horas do dia 30 de setembro de 2021 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concurso/depen_20, visualizar as razões de sua não
qualificação como pessoa com deficiência na avaliação biopsicossocial; interpor recurso
contra o resultado provisório na avaliação biopsicossocial, por meio do Sistema Eletrônico
de Interposição de Recurso e, se for o caso, enviar, anexas ao recurso, imagens dos
documentos que julgar necessários para reforçar os argumentos apresentados. Após esse
período, não serão aceitos pedidos de revisão.

[...]

TÂNIA MARIA MATOS FERREIRA FOGAÇA
Diretora-Geral do Departamento Penitenciário NACIONAL

DIRETORIA EXECUTIVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 26/2021

O DEPEN, através do Pregoeiro designado, torna público o Resultado do
presente processo licitatório para a aquisição de Material Médico-Hospitalar visando o
atendimento à saúde dos internos e integrar as medidas de prevenção à Covid - 19 na
Penitenciária Federal em Brasília e, ainda, nas Penitenciárias de Catanduvas/PR, Campo
Grande/MS, Mossoró/RN e Porto Velho/RO., sagrando-se vencedoras as empresas:
CEPALAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 02.248.312/0001-44, COMERCIAL MILENIO EIRELI,
CNPJ: 09.583.781/0001-69, CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CNPJ: 11.215.901/0001-17, I. S.
COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI, CNPJ: 18.031.325/0001-05, IMPERIO INDUSTRIA E
COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI, CNPJ: 21.589.394/0001-35, RAPHAEL GONCALVES
NICESIO, CNPJ: 22.654.814/0001-82, SIM MED PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA ,
CNPJ: 23.539.719/0001-09, M.TESTA CONFECCAO, CNPJ: 23.829.339/0001-09, HUMANNA
MEDICAL LTDA, CNPJ: 27.617.206/0001-11, PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 27.806.274/0001-29, SIEG NEGOCIOS LTDA, CNPJ:
28.341.370/0001-01, IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 29.511.026/0001-86,
M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 31.499.939/0001-76, CIRURGICAS
MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMETOS, CNPJ: 34.055.837/0001-50,
MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA, CNPJ: 36.452.002/0001-69, ENTROPIA MEDICAL
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS, CNPJ: 40.838.415/0001-53 e INFINITY PHARMA
COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS, CNPJ: 42.291.390/0001-46, pelo Valor
Global de: R$ 383.608,08. Maiores informações sobre o pregão podem ser obtidas no link:
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/ata0.asp

WESLEY MARTINS LOURENÇO
Pregoeiro

(SIDEC - 30/09/2021) 200326-00001-2021NE800156

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Partes e CNJP: Governo da República Federativa do Brasil e o Governo da
Guiné-Bissau. Objeto: Implementação do Projeto "Centro de Formação das
Forças de Segurança da Guiné-Bissau". Processo: 08211.004425/2021-57.
Modalidade de Licitação: Não Aplicável. Repasse de recurso orçamentário: U$
4.546.556,72. Prazo de Vigência: Indeterminada, a partir da data de sua
assinatura. Data da Assinatura: 30 de agosto de 2021. Signatários: Pelo
Governo brasileiro, Ruy Pereira, Diretor da Agência Brasileira de Cooperação do
Ministério das Relações Exteriores, pelo Governo de Guiné-Bissau, Suzi Carla
Barbosa, Ministra de Estado dos Negócios Estrangeiros, da Cooperação
Internacional e das Comunidades.


